
О проведении Национального педагогического форума в Башкирском государственном педагогическом университете им. М. Акмуллы – 03/1 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет   

им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

 

П Р И К А З  

 
6 августа 2025 г. № 203/н 

Уфа 

 

 

О проведении Национального педагогического форума в Башкирском 

государственном педагогическом университете им. М. Акмуллы 

 

       В соответствии с планом мероприятий БГПУ им.М.Акмуллы п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести Национальный педагогический форум (далее – 

Форум) 20-22 ноября 2025 года. 

2. Утвердить организационный комитет Форума (Приложение 1). 

3. Утвердить план подготовки и проведения Форума (Приложение 2). 

4. Начальнику управления научной работы З.Д. Батталовой совместно со 

структурными подразделениями разработать программу Форума. 

5. Директорам институтов /деканам факультетов обеспечить рассылку 

информационных писем проводимых научно-практических конференций и 

мероприятий в рамках Форума. 

6. Утвердить организационный взнос в размере до 500 руб. 

7. Начальнику отдела планирования и экономического 

анализа А.И. Якуповой совместно с ответственными структурными подразделениями 

за организацию и проведение Форума составить смету расходов. 

8. Начальнику финансово-экономического управления – главному 

бухгалтеру Р.Р. Ишмиярову оплатить накладные и канцелярские расходы, связанные с 

тиражированием и рассылкой сборников Форума в соответствии со сметой за счет 

привлеченных средств.  



2 

 

О проведении Национального педагогического форума в Башкирском государственном педагогическом университете им. М. Акмуллы – 03/1 

9. Пресс-секретарю Е.И. Киселевой обеспечить информационную поддержку 

Форума. 

10. Директору Департамента информационных ресурсов и коммуникаций О.Г. 

Аполову обеспечить техническое сопровождение Форума. 

11. Начальнику службы безопасности Административно-хозяйственного 

управления М.Р. Муратову обеспечить безопасность гостей и участников Форума. 

12. Начальнику отдела документационного обеспечения О.С. Шматовой  

обеспечить рассылку настоящего приказа руководителям структурных подразделений, 

деканам факультетов, директорам институтов. 

13. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по научно-

исследовательской работе С.А. Гарееву. 

 

 

 

 

 

Ректор С.Т. Сагитов 

                         
 

 

 

 


